АППАРАТ АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОЛНОМОЧНЫЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬ ГУБЕРНАТОРА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
В ЗАКОНОДАТЕЛЬНОМ СОБРАНИИ ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ул. Светланская, 22, г. Владивосток, 690110, телефон: (4232) 20-76-82; (факс): (4232) 20-91-89

E-mail: polpred@primorsky.ru

19.04.2011 № 44-14/201

Председателю комитета
Законодательного Собрания
Приморского края
по региональной политике
и законности

В.В.Пинскому

О возможности корректировки
проектов закона Приморского
края

Уважаемый Виктор Витальевич!

19.04.2011 на очередном заседании комитета Законодательного Собрания

Приморского края по региональной политике и законности (далее - комитет)

планируются к рассмотрению следующие вопросы повестки дня заседания

комитета:

№ 7 "О проекте закона Приморского края "О внесении изменений в

статью 6 Закона Приморского края "О наделении органов местного

самоуправления муниципальных районов (городских округов) Приморского

края отдельными государственными полномочиями по созданию

административных комиссий" (законодательная инициатива прокурора

Приморского края, второе, третье чтения)";

№ 8 "О проекте закона Приморского края "О внесении изменений в

статью 6 Закона Приморского края "О наделении органов местного

самоуправления городских округов и муниципальных районов Приморского

края отдельными государственными ' полномочиями 39©>ноджэдаоФ0эма и
Приморского края

проведению Всероссийской переписи населения 2010 гс^г^ет(§Щ}]^![^тотеная
Входящий № 13/100

19 апреля 2011 г.

mailto:polpred@primorsky.ru

инициатива прокурора Приморского края, второе, третье чтения)".

Прошу Вас в рамках рассмотрения указанных вопросов предусмотреть

возможность оформления поправками комитета следующие предложения

Администрации Приморского края:

1.В пункте 2 статьи 1 проекта закона Приморского края "О внесении

изменений в статью 6 Закона Приморского края "О наделении органов

местного самоуправления муниципальных районов (городских округов)

Приморского края отдельными государственными полномочиями по созданию

административных комиссий" слова "финансовых средств" заменить словами

"материальных ресурсов и финансовых средств";

2. В пункте 2 статьи 1 проекта закона Приморского края "О внесении

изменений в статью 6 Закона Приморского края "О наделении органов

местного самоуправления городских округов и муниципальных районов

Приморского края отдельными государственными полномочиями по

подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года" слова

"финансовых и материальных средств" заменить словами "материальных

ресурсов и финансовых средств".

Считаю, что законопроекты подлежат корректировке в целях приведения

в соответствие с частью 1 статьи 21 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации".

С уважением,
полномочный представитель
Губернатора Приморского края
в Законодательном Собрании Приморского края Е.А.Щедрина

О.В.Степаненко
20 91 89